
GOVERNMENT OF MEGHALAYA
EXCISR, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT

No. ER'[S (T\ 4120191332

NOTII'-ICATION
No. 37/2019 - State Tax

Dated Shillong, the 21" August,20t9.

In exercise of the powers conferred by section l6tf of the

Meghalaya Goods and Services Tax Act,2017 (Act l0 of 2017) read with sub-rule (5) of rule

6l of the Meglialaya Goods and Serviccs'I'ax Rules, 2017 (hereatter in this notification refbrred

to as the said rules), the Goverrunent, on the recommendations of the Council, hereby makes the

following amendments in notificalion of the Government of Meghalaya, ERTS Department,

No.29l2019 - State Tax issued vide No. ERTS (T) 4120191277, dateti the 28th June,20lg,,

namcly:-

In the said notification, in the lirst paragraph, the following provisos shall be inserted, namely: -

"I'nrvicled that the rctunr in tr'ORM GSTR-3I| of the said rules for the motlth of July,2019

shall be turnished electronically through the common portal, on or befor e the 22nd August,

20t9:

Provided furthcr that the retum in FORM GSTR-3B of the said rules for the tnonth of July,

2019 for registered persons whose principal place of business is in the district mentioned in

column (3) of the Table below, of the State as mcntioned in column (2) of the said Table, shall

be furnished electronically thlough the common portal, on or before the 20th September,2019:

TAT]LE

SL No. Narne of State Name of District

(1)

L

(3)(2)

Gujarat

Araria, Kishangani, Madhubani, East

Champaran, Sitamarhi, Sheohar, Supaul,

Darbhanga, Muzafl'arpur, Saharsa, Katihar,

Purnia, West Champaran

Vadodara

Ilagalkot, Ballari, Belagavi, Chamarajanagar,

Chikkamagalur, Dakshina Kannada,

Davanagere, Dharwad, Gadag, I{assan,

I-laveri, Kalaburagi, Kodagu, Koppal, Mandya,

Mysuru, Raichur, Shivarnogga, lJdupi, Uttara

Kannada, Vijayapura, Yadgir

Karnataka



4 Idukki, Malappuram, Wayanad, Kozhikode

5. Maharashtra Kolhapur, Sangli, Satara, natnagiri,

Sindhudurg, Palghar, Nashik, Ahmednagar

6 Odisha Balangir, Sonepur, Kalahandi, N*p"dr,
Koraput, Malkangiri, Rayagada, Nawarangpur

lJttarakhand Uttarkashi and Chamoli

2D

Provided also that the return in FoRM GSTR-3B of the said rules for the month of July,20l9
for registered persons whose principal place of business is in the State of Jammu and Kashmir
shall be fumished electronically through the common portal, on or before the 206 September,
2019;'.

2. l'his notification shall come into force with effect from the 20th day of August, 2019.

sd/-

Commissjpper &
QfExc,,r

Memo No. ERTS(T) 4/20191332-A r \ Dated Shillong the 2l,t August,2019.
Copy forwarded to :-

1. P. S. to chief Minister for favour of information of the chief Minister.
2. P. s. to chief Secretary for favour ol'information of the chief Secretary.
3. The Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council.

New Delhi-l 10001.

4. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section),
Shillong-793001.

AccountryLfieneral (A & E), Meghalaya, Shillong-793001
Tp.ffiretary to the Govt. of Meghalaya, Finance Department.
he commissioner of Taxes, Meghalaya, shillong for favour of information and

necessary actlon.

8. All Administrative Departments.
9. All Heads of Department.
10. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause

publication of the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue
and furnish this Deparlment with 50 spare copies.

I L Assembly Secretariat.
12. NIC; Shillong for uploading in the Meghalaya Website,

lc,6'lL

By order etc.,

/to-,,-t
,*Deputy Secretary to the Government o! Meghalaya

Y px.* Registration, Taxation & Stamps Department

Note: - The principal notification No.2912019- State Tax issued vide No. ERTS (T) 4/20tg/27j,
dated the 28th .Iune.2019.

5.

6.


